



Trehøje Agro ApS

Årsrapport 2020

CVR: 40083472

01.01.2020 – 31.12.2020

ØRRILDVEJ 20, 8990 FÅRUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 08.06.2021

Dirigent: Finn Bay-Smidt



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Trehøje Agro ApS
Ørrildvej 20
8990 Fårup

Telefon:
CVR-nr.: 40083472
Stiftet: 29-11-18
Hjemsted: 8990 Fårup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

DIREKTION

Finn Bay-Smidt

REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning
Godkendt revisionsaktieselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Sparekassen Kronjylland
Stadion Alle 1
8990 Fårup

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er økologisk markbrug.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat har være negativt påvirket af de faldende priser for økologiske produkter. Årets bruttoresultat udgør derfor et tab på tkr. 163 samlignet med en fortjeneste på tkr. 420 sidste år. Årets resultat udviser et tab på tkr. 193 sammenlignet med en gevinst på tkr. 225 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Den omfattende covid-19 krise i Danmark og resten af verden har siden marts 2020 nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter og har kun i ubetydelig grad været berørt af de gennemførte restriktioner. Krisen har således ikke haft indvirkning på årsregnskabet.

På samme vis har de restriktioner, der har været fra balancedag og frem til nu heller ikke påvirket den daglige drift. Det er således også vores forventning, at krisen heller ikke fremadrettet vil have en betydelig indvirkning på virksomhedens drift.

RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-163.153	420.058
1	Personaleomkostninger	-60.390	-60.189
	DRIFTSRESULTAT	-223.543	359.869
	Finansielle indtægter	657	833
	Finansielle omkostninger	-24.546	-63.679
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-247.432	297.023
	Skat af årets resultat	54.000	-72.492
	ÅRETS RESULTAT	-193.432	224.531
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-193.432	224.531
	Disponering i alt	-193.432	224.531

BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Varer under fremstilling	647.929	668.765
Fremstillede varer og handelsvarer	0	105.291
Varebeholdninger	647.929	774.056
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	95.059
Andre tilgodehavender	535.155	832.635
Periodeafgrænsningsposter	41.500	50.524
Tilgodehavender	576.655	978.218
Likvide beholdninger	170.431	44.402
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.395.015	1.796.676
AKTIVER	1.395.015	1.796.676

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	31.100	224.531
	Egenkapital	81.100	274.531
	Hensættelser til udskudt skat	10.000	64.000
	Hensatte forpligtelser	10.000	64.000
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	898.510	898.510
2	Langfristede gældsforpligtelser	898.510	898.510
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.499	20.219
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	377.907	539.416
	Kortfristede gældsforpligtelser	405.406	559.635
	GÆLDSFORPLIGTELSE	1.303.916	1.458.145
	PASSIVER	1.395.015	1.796.676
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
5	Anvendt regnskabspraksis		

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-59.905	-59.905
Andre omkostninger til social sikring	-485	-284
Personaleomkostninger	-60.390	-60.189
Antal heltidsbeskæftigede	1	1

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
2 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-898.510	-898.510
--------------------	----------	----------

NOTER

3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 8.191 tkr., og heraf vedrører 7.991 tkr. selskabets hovedanpartshaver.

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstillene gælder for perioden 29. november 2018 - 31. december 2019

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, forsikringer, forpagtning, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

VAREBEHOLDNINGER

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden.

NOTER

Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

